São Bernardo 15210 14,62 R$ 9,83  R$ 143,71 R$ 50,00 R$ 112,81 R$ 306,52 R$ 3.678,30 

1.4. O valor mensal estimado da Concessão de consta na tabela acima, conforme laudo de Avaliação 

Imobiliária, bem como incluídas a Taxa de Energia Elétrica e Taxa de Água. 

1.4.1. A Taxa de Energia Elétrica é fixa no valor de R$ 112,81 (cento e doze reais e oitenta e um centavos) 

conforme Memória de Cálculo. 

1.4.2. As Taxas de Água será cobrada uma taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais). 

1.5. O objeto da licitação tem a natureza de serviço comum, sem dedicação exclusiva de mão de obra 

para fins do disposto no art.

[...]

Desconto (D), nos termos do Edital. 

19.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

20. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

20.1. O valor estimado total para a concessão de uso dos espaços físicos será R$ 81.763,42 (oitenta e um 

mil, setecentos e sessenta e três reais, e quarenta e dois centavos).  

21. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

21.1. Não se aplica a esta Concessão de espaço físico por não se tratar de dispêndio de recursos 

orçamentários. 

𝐷 = (𝑉𝐶/100 × 100/𝐸𝑆𝑇) 

21.2. Trata-se de licitação que proporcionará a arrecadação de recursos.